
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIREZIONE GENERALE E RISORSE UMANE

SERVIZIO RISORSE UMANE

PO GESTIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE

REG. DET. DIR. N. 1053 / 2018

Prot. corr. n. 3°- 17/10/18/11-(4059)

OGGETTO: Selezione per progressione interna per soli esami per la copertura di 12 posti a  
tempo pieno e indeterminato di “Istruttore Amministrativo” – cat. C. e selezione per progressione 
interna per soli esami per la copertura di 4 posti a tempo pieno e indeterminato di “Funzionario  
Specialista  Amministrativo/Contabile”  –  cat.  D.  Utilizzo  Aula  Magna  della  SISSA (Scuola 
Internazionale Superiore di Studi Avanzati) per lo svolgimento delle prove scritte nelle giornate 
del  04/05/2018,  14/05/2018  e  15/05/2018.  Spesa   Euro  1.830,00-  IVA  inclusa.   CIG 
Z9F22D40F0.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 3373/2017 è stata aperta  la selezione per 
progressione interna per soli esami per la copertura di 12 posti a tempo pieno e indeterminato di 
“Istruttore Amministrativo” – cat. C e che con determinazione dirigenziale n. 3444/2017 è stata 
aperta la selezione per progressione interna per soli esami per la copertura di 4 posti a tempo 
pieno e indeterminato di “Funzionario Specialista Amministrativo/Contabile” – cat. D; 

constatato che per la selezione per “Istruttore Amministrativo” cat. C hanno presentato 
domanda  in  totale  96  candidati,  mentre  per  la  selezione  per  “Funzionario  specialista 
amministrativo/contabile” – cat. D hanno presentato domanda 56 candidati e che per questa 
selezione sono previste due prove scritte, si è reso necessario individuare un locale idoneo allo  
svolgimento delle prove d'esame;

constatato che presso il  Comune di  Trieste non risulta  disponibile nelle date indicate 
un’aula che sia adeguata per dimensioni, tipologia e fornita delle dotazioni (spazio adeguato, 
sedie  e  tavoli....)  collegate  alle  esigenze  delle  prove,  e  che,  pertanto,  risulta  necessario 
prenotare un’aula presso terzi;

Responsabile del procedimento: Gabriella Vascotto Tel: 040 675 4839 E-mail: 

gabriella.vascotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefania Giannico Tel: 040 675 4911 E-mail: stefania.giannico@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefania Giannico Tel: 040 675 4911 E-mail: stefania.giannico@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1053 / 2018



Pag. 2 / 4

dato atto che è stata svolta un'indagine di mercato tra alcuni Enti con spazi e dotazioni  
adeguate  (Sissa,  Mib,  Università  degli  Studi  di  Trieste,  Enaip)  e  solo  la  SISSA (Scuola 
Internazionale Superiore di Studi Avanzati) si è resa disponibile a fornire il  servizio richiesto 
nelle giornate indicate;

 rilevato che, in applicazione all’art.  36 del D.Lgs. 50/2016, si procederà tramite affido 
diretto; 

 stabilito che, per le motivazioni succitate, si è reso necessario procedere con un affido 
diretto  prenotando  l'Aula  Magna  della  SISSA  (Scuola  Internazionale  Superiore  di  Studi  
Avanzati), via Bonomea 265, Trieste (P.IVA e COD.FISC. 80035060328) in quanto è risultata 
l'unica Aula disponibile con tutte le caratteristiche necessarie allo svolgimento delle prove in 
oggetto; 

rilevato che il costo totale di noleggio dell'Aula per le date indicate ammonta ad Euro 
1.500,00-  più IVA 22%, per un totale, IVA compresa, di Euro 1.830,00-;

ritenuto che la spesa risulta congrua;

dato atto che la prestazione complessiva resa di  Euro 1.830,00- verrà a scadenza  nel 
2018;

dato atto che:

 dal 1° aprile 2018 questo Comune si trova in gestione provvisoria ai sensi dell’art. 

163, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 come aggiornato dal D. Lgs. 126/2014;

 trattasi di spesa necessaria in quanto il mancato svolgimento dell’intervento indicato 

in oggetto, strumentale alle procedure concorsuali di cui sopra, determinerebbe danni 
patrimoniali certi e gravi all’ente a causa dell’impossibilità di procedere alle assunzioni 
di personale nei tempi programmati;

 la spesa rientra negli stanziamenti previsti  nel Bilancio di Previsione 2017 – 2019, 

nonché nel Bilancio di Previsione 2018 - 2020 in corso di predisposizione; 

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente: anno 2018 –  
Euro  1.830,00 -

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

Responsabile del procedimento: Gabriella Vascotto Tel: 040 675 4839 E-mail: 

gabriella.vascotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefania Giannico Tel: 040 675 4911 E-mail: stefania.giannico@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefania Giannico Tel: 040 675 4911 E-mail: stefania.giannico@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1053 / 2018



Pag. 3 / 4

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di  noleggiare  l'Aula  Magna  della  SISSA (Scuola  Internazionale  Superiore  di  Studi 
Avanzati),  via  Bonomea 265,  Trieste  (P.IVA e  COD.FISC.  80035060328)  secondo  le 
modalità indicate in premessa;

2. di  corrispondere  per  tale  prestazione  alla  SISSA l'importo  di  Euro   1.830,00-  IVA 
compresa;

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 
2018;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente: anno 2018 
Euro  1.830,00-;

6. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.830,00- ai capitoli di seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00417
930

UTILIZZO DI 
BENI DI TERZI 
PER L'AREA 
RISORSE 
UMANE

F0001 U.1.03.02
.07.006

00001 00199 N 1.830,00  

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
                            dott.ssa Gabriella Vascotto

Responsabile del procedimento: Gabriella Vascotto Tel: 040 675 4839 E-mail: 

gabriella.vascotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefania Giannico Tel: 040 675 4911 E-mail: stefania.giannico@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefania Giannico Tel: 040 675 4911 E-mail: stefania.giannico@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1053 / 2018



Pag. 4 / 4

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Gabriella Vascotto Tel: 040 675 4839 E-mail: 

gabriella.vascotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefania Giannico Tel: 040 675 4911 E-mail: stefania.giannico@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefania Giannico Tel: 040 675 4911 E-mail: stefania.giannico@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1053 / 2018



 Atto n. 1053 del 19/04/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VASCOTTO GABRIELLA
CODICE FISCALE: VSCGRL58C41L424P
DATA FIRMA: 19/04/2018 12:18:32
IMPRONTA: 2F17703FE6DD023DEC50116CC23C8749FEBA85A869A637CA839BB3DAB44FF084
          FEBA85A869A637CA839BB3DAB44FF0840B3FEA9EDD2B4A036DBBC20522854BE4
          0B3FEA9EDD2B4A036DBBC20522854BE41AB1F344A0CB20058F66CEF6DD100AFD
          1AB1F344A0CB20058F66CEF6DD100AFDF777216FC2C1566B640830E802EACBF0


